1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«27»  февраля 2020 г.                                                                                         № 177

Об итогах муниципального этапа

всероссийского конкурса

 юных фотолюбителей

 «Юность России»

 На основании приказа № 91 от «31» января 2020 года по управлению образования

администрации Новооскольского городского округа, МБУ ДО «Станция юных техников

Новооскольского района Белгородской области» провела муниципальный этапа

Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России».

Фотоконкурс проводился в  целях:

- развития процесса наследия традиционной отечественной культуры и формирование

отношения к своей стране посредством фототворчества.

- объединения и координации усилий для дальнейшего развития детского-юношеского

фототворчества;

- популяризация фотоискусства среди детей Новооскольскогогородского округа;

- содействие установлению и расширению творческих связей между юными фотографами;

- выявление юных талантливых фотографов, создание условий для совершенствования их

профессионального уровня и предоставление возможности реализовать свой творческий

потенциал.

В муниципальном этапе всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность

России» приняли участие 54 обучающихся из 9 школ района, которые представили 61

работу в двух возрастных категориях по шести номинациям: «Портрет», «Пейзаж»,

«Репортаж», Мобильное фото», «Анималистика» и «Эксперимент».

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: техника

исполнения, соответствие тематике конкурса, владение художественным материалом,

умение подать его; грамотный подход к исполнению фотоработы; композиция; колорит

фортоработы, оформление документации.

Жюри оценило уровень конкурсных фоторабот, их соответствие требованиям

Положения и отметило наиболее интересные работы обучающихся МБОУ «СОШ №1 с

УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой», МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»,

МБОУ «Оскольская ООШ» и МБОУ  «Киселѐвская ООШ».

Были выявлены нарушения п.4.5. Положения о проведении Фотоконкурса:

 содержание конкурсных работ не соответствует требованиям Фотоконкурса;

 предоставленная работы уже были представлены на предыдущие

фотоконкурсы.

Не приняли участие в фотоконкурсе: девять средних общеобразовательных школ –

МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «Великомихайловская СОШ», МБОУ

«Глинновская СОШ», МБОУ «Голубинская СОШ», МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ

2

«Старобезгинская СОШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Тростенецкая СОШ»,

МБОУ «Ярская СОШ»;

  триосновные общеобразовательные школы – МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ

«Немцевская ООШ» и МБОУ «Васильдольская ООШ» .

Учитывая  выше изложенное и на основании решения  жюри Фотоконкурса

приказываю:
1.  Признать победителями и призерами муниципального этапа фотоконкурса «Юность

России» среди среднихобщеобразовательных школ района:

1 место – экспозиция МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны

Романовой», г. Новый Оскол;

2 место – экспозиция МБОУ  « Шараповская СОШ»

3 место – экспозиция МБОУ «Беломестненская СОШ»

среди основных общеобразовательных школ:

1 место – экспозиция МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»

2 место – экспозиция МБОУ «Киселѐвская ООШ»

3 место – экспозиция МБОУ «Оскольская ООШ»

3. Наградить школы победительницы и призеры муниципального этапавсероссийского

конкурса юныхфотолюбителей «Юность России» дипломами управления образования

администрации Новооскольского городского округа.

4. Признать победителями и призерами муниципального этапа фотоконкурса «Юность

России» по номинациям:

место ФИО, образовательная организация, руководитель Название работы

Возрастная категория 10-13 лет

номинация «Портрет»

1 место
Казиева Олеся Александровна

уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»,

рук.  Пундик О. А.

Детская улыбка

2 место
Бондаренко Николай Валерьевич

Уч-ся МБОУ «Прибрежная ООШ»

Рук.  Кузовкова И.И.

Память храня

3 место
Гарнат Мария Александровна

Уч-ся МБОУ «Ольховатская ООШ»,

рук. Пупынина Н. А.

В горнице

номинация «Репортаж»

1 место
Лигус Татьяна Сергеевна

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»,

рук. Лаврова Н. М.

Мы на мостике

сидели

2 место
Благодаров Иван Дмитриевич

уч-ся ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

рук. Галушко Т.А

Хрустальные

брызги

3 место

Суровцев Иван Павлович

уч-ся МБОУ «Киселѐвская ООШ»,

рук. Суровцева Е.П.

Спасибо за мирное

небо

номинация «Мобильное фото»

1 место
Гарнат Мария Александровна

уч-ся МБОУ «Ольховатская ООШ»,

рук. Пупынина Н. А.

Жизнь хороша

2 место
Мусаева Самира Абдуллаевна

учащаяся МБОУ «Киселѐвская ООШ»

рук. Тарасова Н. Ю.

Люблю вечернюю

зарю

3 место Зацаринская Вероника Вадимовна Склонившись над

3

МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги

Николаевны Романовой»,

рук. Чемеркина  М.А.

рекой

номинация «Пейзаж»

1 место

Лупенко Анастасия Алексеевна

МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги

Николаевны Романовой»,

рук. Чемеркина  М. А.

Январское утро на

реке

2 место
Лейбина Екатерина Александровна

МБОУ «Шараповская СОШ»,

рук. ПерервенкоВ.Н.

Затишье перед

бурей

3 место
Филонов Илья Сергеевич

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»,

рук. Лаврова Н. М.

Оскольский закат

номинация «Анималистика»

1 место
Балабанов Евгений Витальевич

уч-ся МБОУ «Киселѐвская ООШ»

Рук.Клещунова Д.В

Долгожданная

гостья

2 место
Васильева Мария Владимировна

уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»,

рук.Бурнова Н. В.

Белые лебеди

3 место
Маликов Мухаммад

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»

рук. Шакарова М. С.

Ох, вы кони, мои

кони

номинация Эксперимент

1 место

Цуцура Данил Андреевич

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук. Чемеркина  М. А.

В одном строю

2 место
Погребная Александра Викторовна

уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»,

рук.  Анисимова А. М.

Я родился

3 место
Насибова Гульнара Зауровна

МБОУ «Шараповская СОШ»,

рук.  ПерервенкоВ.Н.

Новый день

Возрастная категория 14-17 лет

номинация «Портрет»

1 место

Голованева Анастасия Вадимовна

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук. Чемеркина  М. А.

Сама пекла

2 место
Мишустина Мария Ивановна

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»

рук. Лаврова Н. М.

С мыслями о

будущем

3 место Не присуждалось

номинация «Репортаж»

1 место
Терехов Андрей Александрович

уч-ся МБОУ «Киселѐвская ООШ»

рук.   Тарасова Н. Ю.

Путь к успеху

2 место
Акименко Ольга Сергеевна

уч-ся МБОУ «Шараповская СОШ»,

рук.  Аносова Т.А.

Дуб черешчатый-

памятник живой

природы

4

5. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийского конкурса

юных фотолюбителей «Юность России» дипломами управления образования

администрации Новооскольского городского округа.

6. Фотоработы победителей районного конкурса направить на региональный этап

всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО «Станция юных

техников»  Майбороду В.А.

Начальник управления образования

   администрации Новооскольского

               городского округа         Ю.Н. Нехаев

всероссийского

значения

3 место

Стромилов Иван Валерьевич,

МБОУ «Беломестненская  СОШ»,

рук.  Стромилова Г.А.

Родные просторы

номинация «Мобильное фото»

1 место
Ковшов Владимир Евгеньевич

уч-ся МБОУ «Оскольская ООШ»,

рук.   Лаврова Е. Д.

Россия, вперед!

2 место

Бутенко Виктория Геннадьевна

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук.  Чемѐркина М.А.

Закат на пруду

3 место
Хонякова Ульяна Александровна

уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»,

рук   Бурнова Н.В.

А в зеркале моѐм…

номинация «Пейзаж»

1 место

Жеребенко Алина Алексеевна

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук.  Чемѐркина М.А.

Меловые горы

2 место
Хонякова Ульяна Александровна

уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»,

рук.   Лаврова Е. Д.

Лето

3 место
Молодецкий Иван Владимирович

уч-ся, МБОУ «Киселѐвская ООШ»

рук  Тарасова Н. Ю.

Родные просторы

номинация «Анималистика»

1 место

Руденко Кристина Геннадьевна

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук.  Чемѐркина М.А.

Голубка

2 место
Фатьянов Максим Иванович

уч-ся МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»,

рук.   Лаврова Е. Д.

Ящерица

3 место
Баклагова Валентина Романовна

уч-ся, МБОУ «Киселѐвская ООШ»

рук  Тарасова Н. Ю.

Сними меня ,

фотограф!